¹⁵⁾ Mętleń, *Ordynacje*, str. 26 — 32.

wyrokiem, to w ordynacji lubranieckiej na podstawie przywileju stworzono dzierżenie nieruchomości do wytrzymania sumy w dochodach. Polegało to na ustaleniu uprzednim dochodów, jakie przynosiła dana nieruchomość i na oddaniu ich zwycięzcy procesowemu na określoną liczbę lat, jak np. gdy suma egzekucyjna wynosiła 100 zł., a dochody z części ordynacji określono rocznie na 20 zł., to z natury rzeczy oddawano zwycięzcy procesowemu tę nieruchomość na 5 lat, poczem miała ona wracać do ordynata. Iż istotnie tak było, stwierdza brzmienie przywileju: *item si pro aliquo unquam debito, iniuria, violencia, homicidio, wlncribus, domus violacione, graniciebus et omnibus generaliter iniuriis et offensis terrestribus, que inter vicinos emergere possunt ad iudicium puodcunque seculare... cittati et in iudicio convicti fuerint aut convictus fuerit, et non sufficerent, aut non sufficeret paratis pecuniis, non poterit seu non poterint solvere et ventum fuerit ad hoc, ut iuxta commune ius deberent aut deberet intromissionem in prefata hic superius expressa bona, extunc data intromissione taxabuntur proventus bonorum prefatorum omnes annui per iudicium in quo causa ventilata est et decisa, et ille victor in causa iuxta annuorum proventuum de bonis prefatis extenuabit in dictis bonis sua perlucra singulis annis certam summam iuxta taxam defalcando, quibus quidem perlucris extenuatis, extunc bona iterum et eorum usus et possessio, regimen et tenuta ad natum et alumnium armorum Godziemba perveniet et devolvetur.*

Innem prawem specjalnem dla ordynacji lubranieckiej było inne ustalenie kary aniżeli zwyczajnie za niespełnienie służby wojskowej przez ordynata w pospolitem ruszeniu. Gdy bowiem normalną karą ogólną w takich wypadkach bywała kara konfiskaty majątku w stosunku do osoby osiadłej, to tu ponieważ dobra ordynackie były zespolone ściśle z rodem Godziembów, kara była inną. Ordynat bowiem miał płacić jedynie karę 200 zł., gdy zaś nie mógł tej sumy zapłacić, w takim wypadku król w tej karze wytrzymywał, podobnie jak w uprzednim wypadku, dobra ordynackie, które po wytrzymaniu kary z dochodów miały z kolei wrócić do ordynata. Znowu bowiem postanowienie mamy w przywileju: *item similiter de expedicione bellica de nostra speciali gracia constituimus, quod si possessor proventuum bonorum Lubrancz et villarum ad id pertinencium expedicionem bellicam iuxta ius regni nostri commune non servierit, vel in expedicione bellica commiserit aliquid, propter quod merito deberent bona damnun sufferre privacionis et applicari deberent fisco Nostre Majestatis et perinde de nostra gracia alicui donanda, extunc si tota bona ob non expedicionem bellicam ad nostrum fiscum confiscanda inciderint, Nos et nostri successores non bonorum prefatorum infiscationem, sed pena ducentorum florenorum possessorem illum puniemus, casu quo illa persona armorum Godziemba nata et alumna domus stirpis Lubrancz non sufficeret pene*